
令和元年７月２日  

 保護者の皆様 

島根県立大社高等学校 

校 長 古居  晃 

 

 令和元年度第１回保護者面談期間について（ご案内） 

 

 梅雨の候 保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動に対してご支援とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

 さて、今年度第１学期も学期末を迎えました。本校では、年間行事予定にもとづき、７月

下旬の夏休みを中心に、下記のとおり「第１回保護者面談期間」を予定しております。 

 お子さまの第１学期の学校生活および家庭生活について、保護者の皆様と担任とが面談し

て情報交換することにより、今後の学校生活および進路選択に向けての協働体制を築きたい

と考えております。１年生は中学から高校への環境変化への対応、２年生は中堅学年として

の自覚と成長、３年生は目前の進路決定に向けての個別の対応と、それぞれの学年が抱える

課題が中心の個別面談になるものと思います。 

 ご多忙の折とは思いますが、この趣旨をご理解の上ご参加いただきますようご案内申し上

げます。なお、具体的な面談の日時・場所等につきましては、各担任から別途文書でご連絡

いたします。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施期間 

   ７月１９日（金）終業式・ＨＲ活動終了後 １４：００以降 

 ７月２２日（月）～７月２５日（木）の前期夏季補習期間の放課後 

   ＜補習終了時間＞ １年全学科・２年体育科 ３限 １１：５５ 

           ２年普通科       ４限 １３：２０ 

           ３年全学科       ６限 １５：２０ 

※各種大会参加や研修等の事情で、この期間内に実施できない担任もおります。 

  その際には、別途日程を担任からご連絡いたしますので、予めご了承ください。 

２ 実施場所 

  〇１・２年生は、原則として各教室でおこないます。 

※補習の時間帯等に面談を行う場合は、実施場所を担任から別途ご連絡いたします。 

  〇３年生は、補習で各教室を６限まで使用するため、別室にて実施いたします。 

   実施場所は担任から別途ご連絡いたします。 

３ その他 

  〇当日の実施場所等が不明の場合は、事務室にお問い合わせください。 

  〇当日はスリッパ等の上履きを、各自でご持参ください。 

  〇自家用車でお越しの方は、本校の駐車場をご利用ください。浜山公園駐車場は使用 

できませんので、ご注意願います。 


